
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/SER0001 LOTE A/1 - PRÓRROGA 4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia de seguridad y atención al público en los Servicios Centrales
del CAPN y Reales Patronatos ubicados en Madrid Capital. Prórroga 4 del Lote A

Servicio de vigilancia de seguridad y atención al público en los Servicios Centrales del CAPN y RealesDescripción 
Patronatos ubicados en Madrid Capital. Prórroga 4 del lote A.
Valor estimado del contrato 953.793,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.154.090,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 953.793,67 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79342320 - Servicios de atención al cliente.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización prórroga 4 LOTE A

Condiciones de Licitación

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE CLECE SEGURIDAD SAU E INTEGRA MANTENIMIENTO GESTION Y SERVICIOS INTEGRADOS CEE SL
NIF U67893024
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Manoteras 46 BIS
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917371172
Correo Electrónico lmrubioa@cleceseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 953.793,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.154.090,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/SER0001 LOTE A/1 - PRÓRROGA 4
Fecha de Formalización 20/07/2024

Contrato

4 Prorroga-Clausula lote A - copia_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Hc5
27edl/hZfHNcGMCeMnBrhRjQqy6rlSp7p%2BhixpOLUvQdOBagrqYf9mJmQ2etiKVNRw/VtS32COywSFyBtzXP%2BWJc%2
Bf2KbVKdyRXEJ7jVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Prórroga 4
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7B4LohdjX7ulTS9uX0czb9u%2BxLRLGeMjA%2BArqVLr9UH0c4T9CDVbJOazWnsPNyTdqAjtaNkbOIPxg02Y/LkoAAY2jv9uwt%2BE9fvUYiXdSv/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Hc527edl/hZfHNcGMCeMnBrhRjQqy6rlSp7p%2BhixpOLUvQdOBagrqYf9mJmQ2etiKVNRw/VtS32COywSFyBtzXP%2BWJc%2Bf2KbVKdyRXEJ7jVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Hc527edl/hZfHNcGMCeMnBrhRjQqy6rlSp7p%2BhixpOLUvQdOBagrqYf9mJmQ2etiKVNRw/VtS32COywSFyBtzXP%2BWJc%2Bf2KbVKdyRXEJ7jVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Hc527edl/hZfHNcGMCeMnBrhRjQqy6rlSp7p%2BhixpOLUvQdOBagrqYf9mJmQ2etiKVNRw/VtS32COywSFyBtzXP%2BWJc%2Bf2KbVKdyRXEJ7jVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

C/Bailen s/n
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejo de Administración de Patrimonio Nacional

Proceso de Licitación

Servicio de vigilancia de seguridad y atención al público en los Servicios Centrales del CAPN y Reales Patronatos ubicados
en Madrid Capital
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Para facilitar la continuidad del servicio, que resulta crítico para el normal
funcionamiento de todas las dependencias de Patrimonio Nacional, es necesario tramitar nuevas adjudicaciones acortando
al máximo los plazos de tramitación.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Sistema de seguimiento del servicio en tiempo real
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan integral de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 24.5Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LZNbWdkDXafIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014129250 |  2024-000956201 | Tue, 10 Sep 2024 10:14:09:920 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16553287420187253552316632045914492769 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LZNbWdkDXafIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

